S 	PODER LEGISLATIVO

mi 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° O! -2024
AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Requer da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores,
sessão solene em homenagem aos profissionais da
Delegacia Especializada na Repressão aos Crimes
Rurais e Abigeato - DECRABIBagé".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,

após tramitação regimental, requer da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores, sessão

solene em homenagem aos profissionais da Delegacia Especializada na Repressão aos

Crimes Rurais e Abigeato - DECRAB/Bagé.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente homenagem, em reconhecimento
ao excelente trabalho e resultados conseguidos pela equipe da DECRAB/Bagé, auxiliando
na redução aos crimes do campo, tendo o Estado do Rio Grande do Sul, ótimos números
deste que foi inaugurada a Delegacia Especializada em 2018.

Os produtores rurais, que superam as dificuldades inerentes ao meio, para
produzir os alimentos, merecem viver com segurança, graças a esses policiais os índices
destes crimes reduziram drasticamente, devolvendo aos produtores rurais a confiança na
segurança pública.

Por meio desta singela homenagem, expressamos nossa gratidão e
reconhecimento à importância do trabalho que realizaram, o qual contribui para o
desenvolvimento também do nosso município.

A apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 de janeiro de 2024.

Cbi.'d Mur!Ciflii dtV'.:,.f.tiX3

ASSt.0UA DE PEN&RIu
PROTOCOLO .

UATA._Z'.LI_b- iA7)
H2rtir10;14 h 09 mm
Enfroa: () mI%oS

)

aneixeira
Bancada Progressistas

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: cacapavadosul.rs.leg.brl Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044